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Skoleåret 2016/17 er ved at være slut. Med det følger skolebestyrelsens årsberetning. Den endelige 
beretning for skoleåret blev behandlet på skolebestyrelsesmøde d. 8. juni 2017 og bliver ligeledes 
offentliggjort på Christiansfeld Skoles hjemmeside, så alle kan følge med i skolebestyrelsens ar-
bejde. 

Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag 
til det fremtidige arbejde i Skolebestyrelsen. 

Skolen bød d. 3. april 2017 velkommen til 42 ”GLO-børn” og deres forældre, og i år igen blev der 
bygget videre på det gode samarbejde med Taps Børnehave, Børnehuset Troldblomst og Børneha-
ven Regnbuen. 

Vi har i skolebestyrelsens besluttet, at vi vil være mere synlig overfor jer forældre, så I kan få et ind-
blik i, hvad vi laver i skolebestyrelsen. Vi har gennem de sidste par år lavet denne årsberetning, og i 
år prøver vi med at lægge et kort resumé med henvisning til referatet ud på ForældreIntra efter 
hvert møde. 

Ud over dette vil vi være tilstede ved forældremøderne i starten af skoleåret 2017/18, så vidt det er 
muligt. 

Skolebestyrelsen har med stor interesse modtaget rapporterne fra Den Nationale Trivselsmåling, 
og helt overordnet er vi meget tilfredse med resultaterne. Alt tyder på, at næsten alle elever har stor 
social og faglig trivsel, at de oplever ro og orden på skolen og er glade for skolen. Skolen kan blive 
bedre til støtte og inspirere eleverne fagligt samt give eleverne mere indflydelse på undervisningen. 

67 % af eleverne er meget glade for deres skole. 
77 % af eleverne er meget glade for deres klasse. 
82 % af eleverne er glade for deres lærere. 
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Social trivsel er vurderet til 4,2 ud af 5,0. 
Faglig trivsel er vurderet til 3,7 ud af 5,0. 
Støtte og inspiration er vurderet til 3,3 ud af 5,0. 
Ro og orden er vurderet til 3,9 ud af 5,0. 

Samlet set er det rigtig gode vurderinger, som viser, at vore elever klarer sig godt og kommer godt 
ud af det med hinanden. 

Vi kan kun anbefale, at man bruger lidt tid til at dykke ned i de mere konkrete oplysninger. Det er 
spændende og lærerig læsning. 

Alle klasser skal arbejde med klasseudgaven af Den Nationale Trivselsmåling og på første foræl-
dremøde fremkomme med mål og planer for at styrke den enkelte klasses trivsel og udvikling. 

Rapporterne findes på skolens hjemmeside. Direkte link klik her. 

 

Skolebestyrelsen har i dette skoleår bl.a. behandlet følgende områder: 

1. Princip for lejrskoler og skolerejser 
2. Princip for brug af IT på Christiansfeld Skole - gældende for både skole og SFO 
3. Princip for udskænkning af alkoholiske drikke ved skolearrangementer. 
4. Princip for kostpolitik 
5. Princip for trivsel – sammen mod mobning (antimobbestrategi, som er under udarbej-

delse) 
 
Principper ligger i deres fulde længde på skolens hjemmeside. 

Skoleåret 2016/17 har været et meget begivenhedsrigt skoleår med et væld af gode historier og 
god omtale af de aktiviteter, som sker på vores skole. Her skal kun nævnes et udpluk af dem: 

� Danmarksindsamlingen, hvor eleverne fik gjort mange gode gerninger og dermed bidrog gen-
nem Ole Kirk Fonden med ca. 60.000 kr. til sultende børn. 

� Premiere på historiske rundture lavet af elever. Christiansfeld skole har samarbejdet med Chri-
stiansfeld Centeret, Brødremenigheden og Lokalhistorisk arkiv. Eleverne har udarbejdet flere 
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historiske rundture i Christiansfeld. Opgaven er lavet af unge til unge og findes i en dansk, tysk 
og engelsk udgave. 

� Rynkebyløbet 2017. Eleverne løb for børn mod alvorlige lungesygdomme i Rynkebyløbet 2017. 
Pulsen kom hurtigt op, men benene var gode, ligesom vejret. Solen skinnede, og temperaturen 
nåede op på 18 grader. 6.b løb længst, 7,5 km i gennemsnit pr. elev. 

� Løvens hule. Hele torsdag summede det af opfindsomhed og koncentreret arbejde i hele over-
bygningsfløjen. Efter to inspirerende oplæg fra de unge iværksættere Casper Edens og Jesper 
Riber, arbejdede 7. klasserne under tidspres med deres eget fremstød for en selvopfunden læ-
skedrik. Resultatet blev fremført for et "løvens hule" panel i hver klasse. Her blev der fundet en 
vinder for bedste projekt, som efterfølgende blev præsenteret for alle i formidlingsrummet. 

� Elever fra Christiansfeld med på IT konference. 4 elever fra 6. og 7. årgang har været på konfe-
rence på Innovationsfabrikken i Kolding. 40 kommuner deltog og viste eksempler på it og læ-
ring. Kolding kommune deltog med to skoler - Lyshøjskolen og Christiansfeld Skole. Lyshøj for-
talte om ordpatruljen, der hjælper andre børn med stavevanskeligheder, og vi fortalte om digi-
talt selvforsvar. På begge stande var det naturligvis eleverne, der fortalte. 

� Christiansfeld Skole har været i Aftenshowet, idet de lavede et indslag om emnet ”badning efter 
idræt”. Tre elever fra 9. klasse var med i udsendelsen. Skolens holdning er fortsat, at alle skal 
bade efter idræt. 

 

Vi kan konstatere at Christiansfeld Skole fortsætter den gode udvikling, og i skoleåret 2015/16 lå vi 
igen over, hvad den socioøkonomiske ramme siger, vi kan forvente af elever med tilsvarende forud-
sætninger. I 2015/16 var karaktergennemsnittet 7,2 hvilket er +0,4 over, hvad den socioøkonomi-
ske ramme siger. Til sammenligning så var det samme tal for Aller Friskole -0,1 og Stepping Fri-
skole +0,2. 

Stort TILLYKKE med resultaterne til de engagerede og dedikerede lærere, pædagoger, det admini-
strative personale og ledere på hele Christiansfeld Skole. 
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Skolerne i Kolding Kommune er fortsat blandt de bedste i landet til at gøre eleverne dygtigere, end 
man kan forvente ud fra deres sociale baggrund, og vi vil i skolebestyrelsen gøre alt, hvad vi kan, for 
at byrådet i Kolding Kommune fortsætter den store prioritering af skolerne i Kolding Kommune, så 
vi kan fortsætte den positive udvikling i Kolding Kommune. 

I det kommende skoleår fortsætter vi med til at kigge vores principper efter og sandsynligvis sup-
plere med nye principper, der er relevante i forbindelse med de nye ting, skolen nu skal leve op til i 
forbindelse med folkeskolereformen. 

I foråret 2018 er der igen valg til skolebestyrelsen, hvor Tina Hjorth Nissen, Mette Skovsende Jen-
sen og Kim Hede er på valg. Til april 2018 vil der blive afholdt valgmøde for at finde nye forældrere-
præsentanter, der skal bære stafetten videre. Interesserer du dig for dit barns skolegang, og vil du 
være med til at forme og optimere rammerne omkring det, så er skolebestyrelsesarbejde en god 
mulighed for at få indflydelse på dit barns skole. Tag endelig fat i den siddende skolebestyrelse for 
at høre mere om skolebestyrelsesarbejdet og mød op til valgmøde i forår 2018 – uanset om du stil-
ler op eller ej, så mød op og vær engageret i dit barns skole, det er en vigtig brik i dit barns liv. En 
særlig invitation til skolebestyrelsesvalg vil blive sendt ud i starten af 2018. 

Så husk, du kan altid ringe eller skrive til os – vi vil meget gerne høre fra forældre, elever og medar-
bejdere, der har forslag til emner, som kunne være relevant for os at beskæftige os med. 

Dansk

læsning

Dansk,

retskriv

ning

Dansk, 

skr.

Frem

stilling

Dansk,

mundtlig

Mat.

Færdig

heder

Mat.

problem

løsning

Engelsk

mundtlig

Fysik

kemi

Christiansfeld Skole (2013/14) 5,5 5,8 5,6 5,5 6,0 6,8 5,4 6,3 

Christiansfeld Skole (2014/15) 6,5 7,8 6,8 7,3 8,2 7,4 7,9 7,0

Christiansfeld Skole (2015/16) 6,5 6,7 7,1 8,5 7,5 7,3 7,6 6,5

Kolding gennemsnit 7,0 7,2 6,4 7,7 7,2 7,0 7,8 6,8

Maksimum 8,7 8,8 8,2 9,2 8,9 8,5 9,0 8,8

Skolernes karaktergennemsnit ved 

9. klasse afgangsprøve 2015/16
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En stor tak til alle forældre, elever, medarbejdere og ledere, der har været med til at gøre 2016/17 til 
endnu et godt år på Christiansfeld Skole.  

En særlig tak til skolens personale for at løbe hurtigt og arbejde i samlet flok for at gøre Christians-
feld Skole til en god skole for alle, store som små. Vi kan se, at I gør jeres bedste, og uden jer ville 
var det ikke muligt at skabe de flotte faglige og sociale resultater. I giver eleverne en masse gode 
oplevelser og får dem til at deltage i mange spændende læringsaktiviteter. Alt dette lagt sammen 
viser, at Christiansfeld skole er en progressiv og aktiv skole, hvor der foregår læring og dannelse, og 
hvor det er godt at være elev. 
Det er godt gået. Tak for det. 

Der skal også lyde en kæmpe stor tak til Anne Else Højgaard Jensen, som efter over 40 års arbejde 
på skolens har valgt at stoppe og nyde en velfortjent pensionstilværelse. Anne Else har gennem 
mere end tre årtier undervist store og små elever, indtil hun i 2008 fik en fast plads på ledelsesgan-
gen. Vi har søgt om UNESCO støtte, så vi kan beholde Anne Else på skolen, men indtil vi får svar, så 
håber vi, at hun vil nyde sin pensionstilværelse � Du vil blive savnet. 

Med disse ord slutter skolebestyrelsens årsberetning for 2016/17. 

På vegne af den samlede skolebestyrelse, juni 2017 

Kim Hede 


